АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024 № 60

О внесении изменений в постановление администрации города
Владимира от 01.12.2017 № 4063

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации» постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города

Владимира от 01.12.2017 № 4063 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование  современной  городской  среды  на  территории  города

Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации

города Владимира от  21.03.2018 № 559,  от  30.03.2018 № 684,  от  18.05.2018

№ 1063,  от 22.10.2018 № 2568,  от  28.11.2018 № 2937,  от 22.03.2019 № 745,

от  25.03.2019  №  758,  от  16.04.2019  №  999,  от  11.06.2019  №  1589,

от  15.08.2019  №  2197,  от  24.09.2019  №  2519,  от  29.10.2019  №  2875,

от 23.12.2019 № 3510, от 05.03.2020 № 476, от 17.03.2020 № 571, от 11.06.2020

№  1073, от  15.10.2020  №  147,  от  23.11.2020  №  536,  от  23.12.2020  №  878,

от 15.02.2021 № 308, от 19.02.2021 № 367, от 02.04.2021 № 709, от 10.06.2021

№ 1394, от 08.09.2021 № 2271,  от 30.09.2021 № 2509, от 08.11.2021 № 2827,

от 13.12.2021 № 3189, от 21.03.2022 № 822, от 22.06.2022 № 2600, от 21.07.2022

№ 3131,  от 10.08.2022 № 3824, от 25.08.2022 № 4247, от 16.09.2022 № 4728,

от  20.10.2022  №  5322,  от  26.12.2022  №  6909,  от  21.03.2023  №  1338,

от 07.07.2023 № 3249, от 06.10.2023 № 4138) следующие изменения:

1.1.  В  разделе  I  «Паспорт  муниципальной  программы»  строки

2

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам

реализации и в разрезе источников финансирования», «2023 год», «Ожидаемые

результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации Программы
по годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
Программы, - 823350,73 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 602560,40 тыс.руб.;
областной бюджет - 112486,76 тыс.руб.;
бюджет города - 99118,84 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 9184,73 тыс.руб.
Из них по годам реализации:»;

«2023 год Всего — 166118,66 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 91695,38 тыс.руб.;
областной бюджет - 45625,42 тыс.руб.;
бюджет города - 26771,86 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 2026,00 тыс.руб.»;

«Ожидаемые результаты
реализации Программы

1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий
на 195 объекта.
2. Увеличение количества благоустроенных общественных
территорий на 16 объектов.
3. Увеличение доли граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории города
Владимира, до не менее 30% в 2024 году».

1.2.  Дополнить раздел  IV  «Механизм реализации Программы»  абзацем

тридцатым следующего содержания:

«Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома,  работы по благоустройству

дворовых  территорий  которых  софинансируются  из  бюджета  Российской

Федерации,  осуществляются  уполномоченными  органами  местного

самоуправления  города  Владимира  в  соответствии  с  их  функциями,

определенными  муниципальными  правовыми  актами,  в  соответствии

с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»

1.3.  В  разделе  VI  «Прогноз  конечных  результатов  реализации

Программы» пункты 1, 2 изложить в новой редакции:

«1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий на 195

объектов.

3

2.  Увеличение  количества  благоустроенных  общественных  территорий

на 16 объектов».

1.4.  В  таблице  приложения  №  1  к  Программе  «Адресный  перечень

многоквартирных  домов,  дворовые  территории  которых  нуждаются

в  благоустройстве,  и  общественных  территорий,  нуждающихся

в благоустройстве»:

1.4.1.  После  пункта  1.1758  дополнить  пунктами  1.1759  и  1.1760

следующего содержания:

«1.1759. ул.Сурикова, д.14

1.1760. ул.850-летия, д.5»

1.4.2. Пункт 2.36 изложить в новой редакции:

«2.36. Кутузовский сквер»

1.4.3.  После  пункта  2.39  дополнить  пунктами  2.40  и  2.41  следующего

содержания:

«2.40. Сквер, расположенный по адресу: г.Владимир, ул.Добросельская, в районе
дома № 205

2.41. Сквер, расположенный по адресу: г.Владимир, мкр.Юрьевец, ул.Всесвятская,
в районе дома № 8-а».

1.5.  В  разделе  «2023  год»  приложения  №  2  к  Программе  «Адресный

перечень  дворовых  территорий  и  общественных  территорий,  подлежащих

благоустройству в очередном финансовом году»:

 1.5.1. Пункты 1.2, 1.6 изложить в новой редакции:

«1.2. Кутузовский сквер»;

«1.6. Общественная территория, расположенная на пересечении ул.Сперанского и
ул.Нижняя Дуброва»

     1.5.2. После пункта 2.38 дополнить пунктами 2.39, 2.40, 2.41, 2.42, 2.43,

2.44 следующего содержания:

«2.39. ул.850-летия, д.5

2.40. ул.Добросельская, д.205

2.41. ул.Пичугина, д.13

2.42. ул.Разина, д.28

2.43. ул.Жуковского, д.8

2.44. ул.Сурикова, д.14».

4

1.6.  Приложение  №  2  к  Программе  «Адресный  перечень  дворовых

территорий  и  общественных  территорий,  подлежащих  благоустройству

в  очередном финансовом году»  дополнить  разделом «2024  год»  следующего

содержания:

«2024 год

1. Благоустройство дворовых территорий:

1.1. ул.1-я Кольцевая, д.28-а

1.2. ул.1-я Пионерская, д.36

1.3. ул.Верхняя Дуброва, д.6

1.4. ул.Верхняя Дуброва, д.39

1.5. ул.Глинки, д. 7/14

1.6. ул.Горького, д.55

1.7. ул.Горького, д.77-а

1.8. ул.Добросельская, д.171

1.9. ул.Куйбышева, д.42

1.10. ул.Луговая, д.20

1.11. ул.Михайловская, д.57

1.12. ул.Растопчина, д.53-а

1.13. ул.Северная, д.34

1.14. ул.Соколова-Соколенка, д.25

1.15. пр-т Строителей, д.23

1.16. Судогодское шоссе, д.25

1.17. Школьный проезд, д.1-а, мкр.Юрьевец

1.18. ул.Юбилейная, д.68

2. Благоустройство общественных территорий:

2.1. Сквер, расположенный по адресу: г.Владимир, ул.Добросельская, в районе
дома № 205

2.2. Сквер, расположенный по адресу: г.Владимир, мкр.Юрьевец, ул.Всесвятская,
в районе дома № 8-а».

1.7. В приложении № 9 к Программе пункты 2.6, 2.8 изложить в новой

редакции:

«2.6. 2 6 Благоустройство
общественной
территории,
расположенной
на пересечении
ул.Сперанского

УЖКХ
2023

Разработка проектно-сметной
документации, получение
положительного заключения
государственной экспертизы
на работы по благоустройству
общественной территории.

Показатели
№ 4, 5
приложения
№ 13
к Программе»;

5

и ул.Нижняя
Дуброва

Проведение работ по
благоустройству в полном
объеме

«2.8. 2 8 Благоустройство
«Кутузовского
сквера»

УЖКХ 2023 Проведение дополнительных
работ по благоустройству
(установка постамента для
памятника генерал-лейтенанту
Кутузову Р.В., установка
видеонаблюдения) в полном
объеме

Показатели
№ 4, 5
приложения
№ 13
к Программе».

1.8.  В  приложении  №  11  к  Программе  «Ресурсное  обеспечение

реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых

мероприятий)»  пункты 1,  2,  4.1,  6,  6.2,  6.6,  6.7,  6.9,  6.10  изложить в  новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.9.  Приложение  № 12  к  Программе «Прогнозная  (справочная)  оценка

ресурсного  обеспечения  реализации  Программы  за  счет  всех  источников

финансирования»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  2

к настоящему постановлению.

1.10. В приложении № 13 к Программе «Сведения о составе и значениях

целевых показателей (индикаторов  Программы)» пункты 1,  2,  4,  5  изложить

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города  Серегина Г.С.

 Глава города Д.В. Наумов